
KONTAKTUJTE NÁS! 
����  info@maryska.cz 
����  Šunychelská 56 
Bohumín - Šunychl 

http://www.maryska.cz 
kde sídlíme: 

SALÓN MARYŠKA 
náměstí T. G. Masaryka 

 
 
 
 
 

 

PPrrooggrraamm  SSaallóónnuu  MMaarryyšškkaa  
n a b í d k a   n a   m ě s í c   d u b e n 

 
����  4. 4. Cesty do pravěku 
Obrazy, sbírka zkamenělin. Vernisáž výstavy Arnošta Hanáka. Začátek v 18 hod.  
 
����  13. 4. Taje břišních tanců 
Pro velký úspěch další večer s příchutí orientu. Taje břišních tanců můžete opět 
odhalit v doprovodu břišní tanečnice Martiny Steinové. Začátek v 18.30 hod.  
 
����  21. 4. Maryškův literární večer 
Představujeme původní autorskou tvorbu, tentokrát s básníkem Václavem 
Francem z Nové Paky. Začátek v 18 hodin.  
 
����  25. 4. Beseda o výstavě Cesty do pravěku 
Arnošt Hanák vypráví podrobnosti o své výstavě. Začátek v 18 hodin.  
 
����  28. 4. Pár řádků pro Tebe 
Svou tvorbu představí nejen bohumínští autoři. Začátek v 18 hodin. 
 
Výstava Cesty do pravěku - Obrazy a sbírka zkamenělin. Otevřeno po celý 
duben každé úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin. 

Dnes vám přinášíme: 
 

... program Salónu Maryška 

... filmový klub Kloub 

... Maryškáci v Polsku 

... aktuality 

Národ sobě, Maryška si 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DUBEN 2006 * měsíčník OS Maryška * vydává redakce maryska.cz 

FFiillmmoovvýý  kklluubb  KKLLOOUUBB  
pprrooggrraamm  nnaa  dduubbeenn 

 
���� KAFÉ A CIGÁRA 
6. dubna 2006 
Coffee and cigarettes, 
USA 2003, 96 minut, 
titulky, komedie / 
drama. Režie Jim 
Jarmusch. Hrají: 
Roberto Benigni, Cate 
Blanchett, Steve 
Buscemi, Iggy Pop, 
Alfred Molina, Bill 
Murray a další. 
Začátek v kině KAR v 
19 hodin. Vstupné 
55,- korun. 
 
���� MŮJ NIKIFOR 
20. dubna 2006 
Mój nikifor, Polsko 
2004, 97 minut, 
titulky, drama. Režie: 
Krzysztof Krauze. 
Hrají: Krystyna 
Feldman, Roman 
Gancarczyk, Jerzy 
Gudejko, Jowita 
Miodlinkowska, 
Katarzyna Paczynska. 
Začátek v kině KAR v 
19 hodin. Vstupné 
55,- korun. 
 
FILMOVÝ KLUB KLOUB 
www.maryska.cz/film 

 
 
 
 
 
 
 

Redakce maryska.cz 
přeje všem přátelům 

občanského sdru-
žení Maryška i 

návštěvníkům jeho 
Salónu příjemné 

prožití velikonoč-
ních svátků, chlap-
cům bohatou výs-
lužku a dívkám 

ohleduplné 
šmigrustování. 
Vaše redakce 

 
 
21. dubna v 18 hodin 
Maryškův literární 
večer s Václavem 
Francem 
 
Uštkla mě zmije - poezie. 
Žijeme spolu  sladce – na 
hromádce. 
V dubnovém literárním 
pořadu vystoupí bás-
ník, prozaik a zaklada-
tel soutěže Řehečská 
slepice pan Václav 
Franc. Básně plné něhy 
a vzpomínek, próza ze 
života a humorné 
scénky rodáka z Řehče 
u Jičína zazní v Salónu 
Maryška 21. dubna. Je 
to zubař, kterému jsou 
bližší literární múzy, 
než zvuk vrtačky. 

���� TIPY Z MARYŠKY 

www.maryska.cz ���� aktuální informace, ukázky autorské tvorby, literární soutěže, fotogalerie, filmový klub, festivaly ... 

Na návštěvě v Polsku  
 

� Zástupci občanského sdružení Maryška se zúčastnili velikonočního festivalu "Wypieki" 
v polských Zebrzydowicích (11. března 2006). Soutěžní přehlídka starých receptů 
slezské kuchyně se uskutečnila již potřetí, přičemž Maryška coby spřátelené sdružení 
pořádajících Zebrzydowic se akce účastnila premiérově. Zástupci Bohumína si z festivalu 
přivezli zvláštní ocenění za účast a za velikonoční aranžmá své prezentace. Účast 
Maryšky na soutěži se nesla v duchu letošního 750. výročí našeho města. (red) 


